CIn quo illud est ai adiuentēdū magis: nā si co-
abiectionē est quo magis a pluribus quisqz cōtēni-
tur: cum reverēdos facere nequeat: quos pluri-
bus ostendat despectiores potius ip̄probos digni-
tas facit: Vez non ip̄une. Reddūt nāqz ip̄prob-
parē dignitatib⁹ vicē q̄s sua cōtagiōe cōmaculat̄

CIn quo illud ē. Hic p̄bia p̄bat sc̄da via q̄ dignates nō
faciūt hominē nobilē et honorabili: q̄ virtia ip̄probos ma-
nifestant v̄tutes. In quo. s. q̄ dignitas aduenit mal. illud
ē magis ai adiuentēdū q̄ si aliq̄s eo est abiectionē. i. vñlōz.
quo. i. quātō magis cōtēnitur a pluribus cum dignitas ne-
queat facere ip̄probos reverēdos. ip̄pos facit despectio-
res quos pluribus ostent. v̄tū pro sc̄da. hoc non est impu-
ne. i. dignitas uon facit hoc impunita. nāqz pro quia im-
probī parem vicem reddunt dignitatib⁹ quas ip̄s com-
maculant sua pragione. q. d. sicut dignitas maculat ip̄o-
bos. q̄ eoz maliciam manifestat. sic ecōtra ip̄probos com-
maculat dignates. C Mota p̄ dignates virtia ip̄probos
innoteſcūt. q̄ p̄cipiat⁹ v̄tū oñdit: cū igf v̄tū faciat ho-
minē p̄tēpibilem: ip̄alis dignitas adueniēs ip̄probos fa-
cit eos despectiores. Vñ Inuenal poeta. Oē animi v̄tius
tanto despectius in se crimen habet: quanto qui peccat
maior Et Sen. Loco ignominie apd idignū ē dignitas.
C Atqz vt agnoscas veram illam reverētiam p̄
has v̄mbratiles dignates non posse cōtingere:
sic collige

Tertius

31

Sic collige. Si quis' multipli consulatū functus in barbaras nationes forte deuenerit venerandum ne barbaris honor faciet. Atqui si hoc naturale munus dignitatib' foret ab officio suo quo quo gentiū nullo mō cessarent. **S**icut ignis rbiqz terraz nunqz tamen calere desistit. Sed quoniā id eis non propria vis sed hominū fallar annectit opinio: vanescunt illico cum ad eos venerint qui dignitates eas eē nō estimāt.

Catoz vt agnoscas. **H**ic p̄bia probat tertia via q̄ dignitates non faciunt reuerendū: q̄ opinione hoīz vilescent. qui enim dignitatibus funguntz q̄uis a suis honorēt tamen apud extraneos hoīes non curant. vt ab illis qui sunt alterius dyocesis. **U**nū dicit. Atqz pro certe. vt agnoscas verā reuerētā que est b̄tido non posse cōtingere alicui homini p̄ has dignitates vmbritiles. i. transitorias ad modū vmbre sic collige. si q̄s hō functus. i. v̄lus multipli p̄sulatu. idest dignitate. deuenerit forte i barbaras nationes. i. extraneas gentes: faciet ne honor p̄sularus ip̄m venerandū barbaris. q. d. non. At qui pro certe. si h. s. facere reuerēdū barbaris. foret. i. naturale mun' dignitatib'. nullo mō cessant ab officio suo. quoquo. i. quocūqz loco gentiū. **S**icut ignis rbiqz terrā nūnqz desistit calere. i. cremare. h̄z qm̄ id sc̄z reuerēdū facere. eis ānectit fallar oppi nio hoīum nō pp̄ria vis. illico. i. statim vanescut: cū ad eos venerint q̄ non estimant eas esse dignitates. sicut sunt nationes barbarice. i. extraneae. **C**Nota q̄ res nō destruitur a sua pp̄ria opatiōe cum enī opatio sit finis h̄ntis opatiōe. sed celi i m̄ndi. res destruita a sua opatiōe destitue ret a suo fine. i. sic eēt frustra. Si ergo facere reuerēdū eēt nālis opatio dignitatū. rbiqz gentiū facerent hoīem reuerēdū. h̄z videm' q̄ dignitates q̄ faciunt aliquē reuerēdū apud hoīos. apd̄ extraneos non faciunt ip̄m reuerendum.

Sed hoc apud exterās nationes. Inter eos vō apud quos orte sunt: non perpetuo perdurāt. at qui prefectura magna olim pt̄as nūc inane nomē. i. senatori census grauis sarcina. Si quis quondam populi curasset annonam magnus habebat. nūc ea prefectura quid abieciit. Ut enī pauloante dirimus: quod nihil h̄z proprii decoris: opinione utentium: nūc splendorem accipit nūc amittit. Si igitur reuerēdos facere nequeunt dignates. si vltro improborum contagione sordescut: si mutatiōe temporum splendore desinunt. si gentiū estimatione vilescent. quid est q̄ i se erpetende pulchritudinis habeant: nedū aliis prestant.

Sed hoc apud exterās. **H**ic p̄bia p̄bat quarta via que sumit ex h̄z q̄ dignitates tempoz mutatiōe sordescut. q̄d enī magna olim fuit dignitas moderno tpe pro nibilo reputat. **U**nū dicit. Sz hoc qd̄ diri. verū est apud exterās nationes. i. extraneas. sed iter eos apud quos dignitates ore sunt nō pp̄petuo durāt. Atqz p̄ certe. nā p̄fectura oīerat magna pt̄as apud romanos. sed nūc ē inane nomē. i. cēsis i. p̄ficiatis senatori nūc ē grauis sarcina: que oīim erat magna dignitas. i. si q̄s quondam curasset ānonā pp̄li q̄ dīcebat p̄fectus ānone. Ille magnus hēbat. nūc ea p̄fectura qd̄ ābiciit. q. d. nibil. **U**t. n. pauloante dirim'. nibil enī h̄z p̄prii decoris. q̄d̄ opinione utentū nūc accipit splendorē nūc amittit. Et tuic ep̄ilogat dicens. Igit̄ si dignates nequeunt facere reuerēdos vt p̄z et p̄rla via si sordescut stagione. i. vito improboz vt p̄z ex sc̄da via. si desinunt splendore mutatiōe tempoz. vt docet quarta via. si vilescent esti-

matiōe gentiū vt p̄z ex tertia via. qd̄ ē qd̄ hēant in se expētende. i. desiderāde pulchritudinis. nedū aliis p̄stent. q. d. nibil h̄nt in se pulchritudinis. i. id nec eā aliis p̄stare p̄nt. **C**Nota q̄ p̄fectura quondā erat magna dignitas apud ro manus i dicit ille p̄fectus q̄ ceteris magistratib' p̄fuit. i. dēs dignitates in ciuitate romana antecellabat sed post. **Q**. Julius cesar impiū inualerat talis dignitas ad imperatōrē trāfferebat i diminuebat ei p̄tās: ita q̄ nomē illi' dignitatis māst fine re. **C**Itē senatoria dignitas magna fuit apud romanos q̄ offīi senatōrē p̄ius fuit honestū. f. utiliter p̄sulere reipublice. sed postea cōpulsi fuerūt senatores ad seruēdū volūtati p̄cipis in vānū reipublice.

CSequitur metrum quartū tertii lib.

Aāmis se tirio superbus ostro

Comeret: i nineis lapillis.

Inuisus tamē omnibus vigebat

Luxurie nero sentientis.

Sed quondā dabat improbus verendis

Patribus indecores curules.